РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2020      №  391                                                                    г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.12.2017 № 1345 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», паспортом приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденного решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 18.04.2017 № 5), с учетом стратегий социально-экономического развития Алтайского края и города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, статьями 38, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьями 3, 33 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, протоколом заседания Совета Администрации от 17.06.2020 № 9, в целях повышения качества и комфорта городской среды, создания благоприятных условий для жизнедеятельности населения города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Внести в постановление Администрации района от 20.12.2017 № 1345 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2024 годы» следующие изменения:
	строку «Объем финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования 
Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств всех источников финансирования составляет 55787,8 тыс. руб., в том числе за счет средств 
федерального бюджета: 
2018 г. — 22049,2 тыс. руб., 
2019 г. — 12375,0 тыс. руб.,
2020 г. — 17325,0 тыс. руб.,
2021 г. — 0,0 тыс. руб.,
2022 г. — 0,0 тыс. руб.,
2023 г. — 0,0 тыс. руб.,
2024 г. — 0,0 тыс. руб.,
краевого бюджета: 
2018 г. — 1659,6 тыс. руб.,
2019 г. — 125,0 тыс. руб.,
2020 г. — 175,0 тыс. руб.,
2021 г. — 0,0 тыс. руб.,
2022 г. — 0,0 тыс. руб.,
2023 г. — 0,0 тыс. руб.,
2024 г. — 0,0 тыс. руб.,
бюджета городского поселения:
2018 г. — 841,2 тыс. руб.,
2019 г. — 386,6 тыс. руб.,
2020 г. — 541,2 тыс. руб.,
2021 г. — 541,2 тыс. руб.,
2022 г. — 0,0 тыс. руб.,
2023 г. — 0,0 тыс. руб.,
2024 г. — 0,0 тыс. руб.,
внебюджетных источников: 
2018 г. — 195,0 тыс. руб., 
2019 г. — 115,0 тыс. руб.,
2020 г. — 0,0 тыс. руб., 
2021 г. — 0,0 тыс. руб.,
2022 г. — 0,0 тыс. руб.,
2023 г. — 0,0 тыс. руб.,
2024 г. — 0,0 тыс. руб.
         Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах и решениями представительных органов местного самоуправления о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
         Объемы финансирования за счет внебюджетных источников подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением об участии заинтересованных лиц в финансировании мероприятий Программы. 



	абзац «Финансирование программы в 2020 году:» раздела 4 «Объем средств и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы в 2020 году:
Финансирование Программы осуществляется в объеме 18041,2 тыс. руб., в том числе:
за счет федерального бюджета – 17325,0 тыс. руб.;
за счет краевого бюджета – 175,0 тыс. руб.;
за счет бюджета городского поселения – 541,2 тыс. руб.
Из общего объема: 
финансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов составляет 9363,7 тыс. руб., в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 8983,3 тыс. руб.; 
краевого бюджета – 90,7 тыс. руб.;
бюджета городского поселения – 289,7 тыс. руб.;
финансирование мероприятий по благоустройству общественных территорий составляет 8677,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 8341,7 тыс. руб.; 
краевого бюджета – 84,3 тыс. руб.;
бюджета городского поселения – 251,5 тыс. руб.
Финансирование Программы в 2021 году:
Финансирование Программы осуществляется в объеме 541,2 тыс. руб., в том числе:
за счет федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
за счет краевого бюджета – 0,0 тыс. руб.;
за счет бюджета городского поселения – 541,2 тыс. руб.»;
	приложение 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
	дополнить муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2024 годы» приложением 5 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы».
	2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


Исполняющий обязанности
главы района                                                                                        Е.Н. Гордиенко
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ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2024 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2024 годы»
	№
	Цель, задача, мероприятие
	Срок
 реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	


1
	Цель: Создание благоприятных условий жизнедеятельности населения города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, повышение качества и комфорта городской среды, повышение уровня благоустройства территорий муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края
Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, городских парков

	1.1
	Мероприятие 1.1.
Проведение инвентаризации благоустройства дворовых, общественных территорий, территорий, находящихся в ведении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, индивидуальной жилой застройки
	2018-2024
	Администрация Каменского района Алтайского края, заинтересованные лица (по согласованию)
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	

	1.2
	Мероприятие 1.2.
Предоставление выкопировки, подготовка дизайн-проектов
	2018-2024
	Администрация Каменского района Алтайского края, заинтересованные лица 
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	

	1.3
	Мероприятие 1.3.
Обустройство городских парков (Разработка проектно-сметной документации; оценка достоверности сметной стоимости; выполнение строительно-монтажных работ)
	2018-2024
	Администрация Каменского района Алтайского края, заинтересованные лица (по согласованию)
	590,2
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	
	590,2
	Федеральный бюджет

	
	
	
	
	44,4
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	
	44,4
	Краевой бюджет

	
	
	
	
	62,5
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	
	62,5
	Бюджет городского поселения

	
	
	
	
	697,1
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	
	697,1
	Всего

	1.4
	Мероприятие 1.4.
Благоустройство дворовых и общественных территорий (Разработка проектно-сметной документации; оценка достоверности сметной стоимости; выполнение строительно-монтажных работ)
	2018-2024
	Администрация Каменского района Алтайского края, заинтересованные лица (по согласованию)
	21459,0
	12375,0
	17325,0
	0,0
	
	
	
	51159,0
	Федеральный бюджет

	
	
	
	
	1615,2
	125,0
	175,0
	0,0
	
	
	
	1915,2
	Краевой бюджет

	
	
	
	
	778,7
	386,6
	541,2
	541,2
	
	
	
	2247,2

	Бюджет городского поселения

	
	
	
	
	195,0
	115,0
	0,0
	0,0
	
	
	
	310
	Внебюджетные источники

	
	
	
	
	24047,9
	13001,6
	18216,4
	541,2
	
	
	
	55631,9
	Всего

	1.5
	Мероприятие 1.5.
Реализация мероприятия по цифровизации городского хозяйства (организация постоянного видеонаблюдения на общественных территориях) 
	2018-2024
	Администрация Каменского района Алтайского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	
	[bookmark: _GoBack]0,0
	

	1.6
	Мероприятие 1.6.
Осуществление надзора за выполнением работ
	2018-2024
	Администрация Каменского района Алтайского края 
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Задача 2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных лиц в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования город Камень-на-оби Каменского района Алтайского края

	2.1
	Мероприятие 2.1. 
Привлечение заинтересованных лиц в осуществление контроля благоустройства территорий
	2018-2024
	Администрация Каменского района Алтайского края, заинтересованные лица
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
	В рамках основной деятельности
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ПРИЛОЖЕНИЕ 5 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2024 годы»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	№
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	всего

	1
	Всего финансовых затрат, в том числе:
	24745,0
	13001,6
	18041,2
	541,2
	0,0
	0,0
	0,0
	56329,0

	
	из бюджета муниципального образования
	841,2
	386,6
	541,2
	541,2
	0,0
	0,0
	0,0
	2310,2

	
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	1659,6
	125,0
	175,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1959,6

	
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	22049,2
	12375,0
	17325,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5179,2

	
	из внебюджетных источников
	195,0
	115,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	310,0

	2
	Прочие расходы
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	из бюджета муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0



